平成 22 年９月 27 日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 プ ロ ネ ク サ ス
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  上 野  剛 史

（コード番号 ７８９３ 東証第一部）
問合せ先 取締役執行役員 社長室長 大和田雅博

   電話番号       ０３－５７７７－３１１１

厚生年金基金脱退に伴う特別掛金額確定のお知らせ

当社は、平成22年７月16日付「厚生年金基金脱退のお知らせ」及び「連結業績予想の修正に関するお知らせ」

において、当社及び当社連結子会社㈱アスプコミュニケーションズが、総合設立型の厚生年金基金（東京印刷

工業厚生年金基金及び中部印刷工業厚生年金基金）から任意脱退すること、それに伴う脱退時特別掛金の負担

が推定で約33億円発生する旨をお知らせしておりましたが、本年９月に開催された各基金の理事会及び代議員

会において本年10月１日付での任意脱退が承認され、下記のとおり脱退時特別掛金額が確定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．脱退時特別掛金の内容

① 当社      ㈱プロネクサス        1,842百万円（東京印刷工業厚生年金基金）

② 当社連結子会社 ㈱アスプコミュニケーションズ  408百万円（中部印刷工業厚生年金基金）

          合 計            2,251百万円

２．当社連結業績に与える影響

上記の脱退時特別掛金2,251百万円は、任意脱退が承認され金額が確定した平成23年３月期第２四半期に

おいて、特別損失として計上いたします。連結業績に与える影響については、本日付で別途発表しておりま

す「連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上